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UDHEZIM
Ne. ], dae 4?04 27

PER NJE NDRYSHIM NE UDHEZIMIN NR. 52, DATE 03.12.2015 “PER
PERCAKTIMIN E NIVELEVE TE GJUHEVE TE HUAJA DHE TE TESTEVE
NDERKOMBETARE, PER PRANIMET NE PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT
TE DYTE DHE TE TRETE, NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE”, TE
NDRYSHUAR

Né mbeéshtetje pikés 4 té nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, pikés 4 té
nenit 76 dhe pikés 3 té nenit 78 té Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé,

Udhézoj:

1. Tabela nr. 1, bashkélidhur udhézimit nr. 52, daté 03.12.2015 “Pér pércaktimin e
niveleve té gjuhéve té huaja dhe té testeve ndérkombétare, pér pranimet né programet
e studimit té ciklit t& dyté dhe té treté, né institucionet e arsimit té larté”, t& ndryshuar,
zévendésohet me tabelén nr.1/1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij udhézimi.

2. Pér zbatimin e kétij udhézimi ngarkohen Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Arsimit
té Larté dhe Kérkimit Shkencor, Drejtoria e Shérbimeve Juridike né Ministriné e
Arsimit dhe Sportit, si dhe Institucionet e Arsimit t& Larté dhe Kérkimit Shkencor.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren Zyrtare”.
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Tabela 1/1

N& mbéshtetje t& Kuadrit t& Referencave pér Gjuhét t& krijuar nga Késhilli i Europés (2001), Kuadrit t& Pérbashkét
Europian t& Referencave pér Gjuhét, si dhe né bashképunim me Ambasadat ¢ Shteteve t& Bashkuara t& Amerikés,
Britanisé s¢ Madhe, Gjermanisé, Francés, Italis¢ dhe Spanjés t& akredituara né Republikén e Shqipérisé, Ministria e
Arsimit dhe Sportit, njeh testet e gjuh&ve t& huaja dhe nivelet si mé poshté:

Niveli B1 \ B2 C1
Gjuha angleze
Cambridge PET FCE CAE
IELTS 4.0/5.0 5.5/6.0 6.5/7.0
TOEFL Internet- 57/86 87/109 110/120
based Test (iBT)
TOEFL Paper-based 460 543 627
Test (ITP)
TOEIC 381/ 649 650/ 785 786 / 935
GESE = 7,8,9 10,11
APTIS Aptis Bl Aptis B2 Aptis C
Gjuha gjermane

Goethe-Institut,
Goethe Zentrum

Goethe-Zertifikat B1

Goethe-Zertifikat B2

Goethe-Zertifikat C1

TestDaF = TDN 3 - TDN4 TDN §
Gjuha franceze
TFI 345/604 605/824 825
DELF DELFB1 DELFB2 DALFC1
TCF TCF 300 - 399 TCF 400 - 499 TCF 500 - 599
TEF TEF 361-540 TEF 541-698 TEF 699-833
Gjuha italiane
Peruggia CELI livello2 CELI3 livello3 CELIA4 livello4
Sienna CILS uno B1 CILS 2 CILS 3
Gjuha spanjolle
DELE DELE inicial DELE DELE superior
intermedio
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